
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per l’espletamento di una 
procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36,per la fornitura 
annuale di strumentario specialistico vario per la delocalizzazione delle attività chirurgiche della 
U.O.C. Otorinolaringoiatria, suddivisa in n. 6 (sei) lotti, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 108 
comma 1, lett. c) del D.lgs 31 marzo 2023, n. 36, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa - Importo complessivo a base di gara € 281.000,00 oltre IVA- Esecuzione immediata.

Premesso che:
o questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 319 del 20.05.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, ha indetto una procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
da espletarsi a mezzo piattaforma SiAPS di So.Re.Sa SpA, per la fornitura annuale di strumentario 
specialistico vario per la delocalizzazione delle attività chirurgiche della U.O.C. Otorinolaringoiatria, 
suddivisa in n. 6 (sei) lotti, per un importo complessivo a base di gara di € 281.000,00 oltre Iva;
o la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 108 comma 1, 
lett. c) del D.lgs 31 marzo 2023, n. 36, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
o alle ore 13:00 del giorno 6.06.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e, 
pertanto, è necessario procedere alla nomina del Seggio di Gara e della Commissione di gara per la 
procedura in oggetto;
o come da disciplinare di gara, allegato alla citata delibera n. 319 del 20.05.2025, la valutazione della 
documentazione amministrativa delle Ditte sarà affidata ad apposito Seggio di Gara mentre la 
valutazione delle offerte delle Ditte sarà affidata ad apposita Commissione di gara, entrambi da nominare 
con apposito atto;
o a seguito della nota prot. n. 13186 del 12.06.2025, il Direttore Sanitario dell’AORN Santobono 
Pausilipon, d’intesa con la Direzione Amministrazione, giusta nota del 25.06.2025, munita del nulla osta 
del Direttore Generale, ha designato quali componente della Commissione di Gara i seguenti dipendenti:
PRESIDENTE: Dr. Alfonso Maria Varricchio - Responsabile U.O.S. Audiologia e Foniatria;
COMPONENTE: Dr.ssa Antonietta De Lucia - Dirigente Medico U.O.C. ORL e Centro di Riferimento 
regionale impianti cocleari;
COMPONENTE: Dr.ssa Mariagrazia Liguori – Incarico di funzione organizzativa Complessi 
Operatori;
Visto:
o l’art. 93 del D.lgs 36/2023 che disciplina la procedura di nomina, la composizione e il funzionamento 
delle commissioni giudicatrici;

o l’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice 
deve avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
Considerato che:



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o ai sensi dell’art. 93, comma 1 del D.Lgs. 36/2023: “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia”
o ai sensi dell’art. 93, comma 2 del D.Lgs. 36/2023: “La commissione è composta da un numero 
dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti”.
o ai sensi dell’art. 93, comma 3 del D.Lgs. 36/2023: “La commissione è presieduta e composta da 
dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso 
del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali.”
Vista la nota del 25.06.2025, munita del nulla osta del Direttore Generale, agli atti, con la quale sono 
stati designati i componenti della Commissione di Gara;
Tanto premesso:

PROPONE

1. Di procedere alla nomina della Commissione Tecnica per l’espletamento della gara mediante 
procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, da espletarsi a 
mezzo piattaforma SiAPS di So.Re.Sa SpA, per la fornitura annuale di strumentario specialistico 
vario per la delocalizzazione delle attività chirurgiche della U.O.C. Otorinolaringoiatria, suddivisa 
in n. 6 (sei) lotti, per un importo complessivo a base di gara di € 281.000,00 oltre Iva, come di 
seguito indicata:

PRESIDENTE: Dr. Alfonso Maria Varricchio - Responsabile U.O.S. Audiologia e Foniatria;
COMPONENTE: Dr.ssa Antonietta De Lucia - Dirigente Medico U.O.C. ORL e Centro di Riferimento 
regionale impianti cocleari;
COMPONENTE: Dr.ssa Mariagrazia Liguori – Incarico di funzione organizzativa Complessi 
Operatori;
SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in caso 
di impedimento dal Dott. Alessandro Dumont Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi;
2. Di procedere alla nomina del Seggio di Gara nelle persone di:
PRESIDENTE: Dr.ssa Erica Ferri – Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
COMPONENTE: Dr. Emanuele Ragosta – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi, sostituito in caso di impedimento dal Dr. Giuseppe Ravo, Collaboratore Amministrativo 
c/o la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
COMPONENTE: Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi che svolgerà le funzioni di Segretario, sostituito in caso di impedimento dal Sig. Pasquale 
Sommella - Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
3. Di prendere atto che la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi, ai sensi 

dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. Di dare atto che la procedura di gara sarà espletata, in ossequio all’art. 40 del Codice dei Contratti 
Pubblici, a mezzo piattaforma informatica SIAPS di So.Re.Sa. S.p.A.

5. Trasmettere copia del presente atto:
- al Responsabile della Trasparenza, per conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon - PEC: collegiosindacale.santobono@pec.it;
- ai Componenti della Commissione di gara designati con il presente provvedimento;
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di convocare la commissione 
per il prosieguo della procedura di gara. 

Il R.U.P.
Alessandro Dumont

D’ORDINE
Il Funzionario Istruttore

Emanuele Ragosta
(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERA

1. Di procedere alla nomina della Commissione Tecnica per l’espletamento della gara mediante 
procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, da espletarsi a 
mezzo piattaforma SiAPS di So.Re.Sa SpA, per la fornitura annuale di strumentario specialistico 
vario per la delocalizzazione delle attività chirurgiche della U.O.C. Otorinolaringoiatria, suddivisa 
in n. 6 (sei) lotti, per un importo complessivo a base di gara di € 281.000,00 oltre Iva, come di 
seguito indicata:

PRESIDENTE: Dr. Alfonso Maria Varricchio - Responsabile U.O.S. Audiologia e Foniatria;
COMPONENTE: Dr.ssa Antonietta De Lucia - Dirigente Medico U.O.C. ORL e Centro di Riferimento 
regionale impianti cocleari;
COMPONENTE: Dr.ssa Mariagrazia Liguori – Incarico di funzione organizzativa Complessi 
Operatori;
SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in caso 
di impedimento dal Dott. Alessandro Dumont Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi;
2. Di procedere alla nomina del Seggio di Gara nelle persone di:
PRESIDENTE: Dr.ssa Erica Ferri – Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
COMPONENTE: Dr. Emanuele Ragosta – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi, sostituito in caso di impedimento dal Dr. Giuseppe Ravo, Collaboratore Amministrativo 
c/o la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
COMPONENTE: Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi che svolgerà le funzioni di Segretario, sostituito in caso di impedimento dal Sig. Pasquale 
Sommella - Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
3. Di prendere atto che la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi, ai sensi 

dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

4. Di dare atto che la procedura di gara sarà espletata, in ossequio all’art. 40 del Codice dei Contratti 
Pubblici, a mezzo piattaforma informatica SIAPS di So.Re.Sa. S.p.A.

5. Trasmettere copia del presente atto:
- al Responsabile della Trasparenza, per conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon - PEC: collegiosindacale.santobono@pec.it;
- ai Componenti della Commissione di gara designati con il presente provvedimento;
6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di convocare la 

commissione per il prosieguo della procedura di gara. 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 466 del 27 giugno 2025
		2025-06-25T15:36:13+0200
	Emanuele Ragosta


		2025-06-25T15:44:34+0200
	Erica Ferri


		2025-06-26T11:08:46+0200
	Daniela Mignone


		2025-06-26T12:24:12+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-06-27T12:45:10+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-06-27T13:12:14+0200
	Claudia Russo




